AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CASA BRANCA
Praça Itália, 408 - Bairro Industrial - Casa Branca/SP - CEP -13.700-000

Tel.: (19) 3671-4836

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2022

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO E DA NOTA DA PROVA OBJETIVA, DO GABARITO OFICIAL E RESULTADO DOS
RECURSOS

A ARESPCAB - Agência Reguladora de Serviços Públicos do Município de Casa Branca, através do seu Superintendente
Sr. Luis Ricardo Ferreira Filippine, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, TORNA PÚBLICO aos candidatos do
Concurso Público Nº 001/2022 e resolve o que segue:

I – DETERMINAR, após julgamento dos recursos impetrados pelos candidatos, o GABARITO OFICIAL para todos os
empregos relacionados no Edital Nº 001/2022:

1 - RECURSOS IMPROCEDENTES – Quanto aos recursos indeferidos:
- Para o cargo de Assessor Jurídico ficam indeferidos os recursos para as questões: 04, 21, 22, 36 e 40.
- Para o cargo de Ouvidor ficam indeferidos os recursos para as questões: 04, 06, 07, 16, 17 e 38.

2 - RECURSOS PROCEDENTES – Quanto aos recursos deferidos:
- Para os cargos de Assessor Jurídico e Ouvidor fica anulada a questão: 08.
- Para o cargo de Ouvidor fica anulada a questão: 19.

3 - GABARITO OFICIAL:

  Assessor Jurídico
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta D A D B C B A nula A D C B C B A D A D B C
Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta C A D B B A D D C C D A B A D B A C B C

  Ouvidor
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta D A D B C B A nula A D C B A B D B D C nula C
Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta A D B A B D C C A C D B D C A B C B A D

II – DIVULGAR, após a correção das Folhas de Respostas, o Resultado da Prova Objetiva:

1 - Para os cargos de Assessor Jurídico e Ouvidor foram aprovados os candidatos que obtiveram 50% (cinquenta
por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva.

III – INFORMAR que:

1 - As listas dos classificados na Prova Objetiva consta no Anexo I deste Edital, publicado no Diário Oficial do
Município de Casa Branca, divulgado nos sites www.sigmarh.com.br e www.arespcab.com.br e afixado no Quadro de Avisos
da ARESPCAB.

2 - Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 001/2022.

3 - Para obter sua nota da Prova Objetiva utilize a formula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5.

4 - A Classificação Final e a Homologação serão publicadas dia 15/07/2022.

IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos ao presente Edital, conforme instruções
contidas no Capítulo XI do Edital Completo. Não serão aceitos recursos relativos às questões da Prova Objetiva e seus
respectivos Gabaritos.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Casa Branca,  08 de julho de 2022.

LUIS RICARDO FERREIRA FILIPPINE
Superintendente da ARESPCAB

 2

ANEXO I – NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

CLASSIFICADOS: ASSESSOR JURÍDICO
Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.

1 22500355 Elidyeine Yumi Ichitani 498847032 87,5 31/01/1997
2 22500103 Ana Paula Savoia 419981603 85,0 09/03/1993
3 22500664 Ewander Ronchi Peres 495759235 85,0 17/03/1994
4 22500020 Wolney Ridley Tupan Herculano 496881826 85,0 04/12/1994
5 22500840 Marcos Eduardo Barreto Lima 258558210 82,5 15/08/1974
6 22500028 Lincoln de Toledo Ferreira 478298675 80,0 13/09/1991
7 22500061 Barbara Santos Silva 12426417 80,0 14/01/1995
8 22500651 Marília Stocco Silveira Verginelli 203013244 75,0 01/07/1971
9 22500094 André Luís Cseh Cerqueira 90755042 75,0 10/07/1972

10 22500115 Ana Rita Patrezi Zanatta 422343481 75,0 25/08/1997
11 22500821 Caroline Garcez Gabricho 553791801 75,0 08/10/1997
12 22500048 Mauricio Sperandio Felipe 106295597 72,5 12/07/1965
13 22500281 João Paulo dos Santos 47812384x 72,5 31/05/1991
14 22500001 Izamara Salú dos Santos 447287084 72,5 04/08/1994
15 22500432 Bianca Bordignon 520168471 72,5 18/07/1998
16 22500264 Ana Elisa Dias Nahime Favaron 274729738 70,0 18/09/1980
17 22500422 Ramon Pellicer Ferri 83625287 70,0 07/06/1987
18 22500554 Isabela Brockelmann de Faria 473590025 70,0 25/04/1991
19 22500784 Estela Cristina Lutzer Thomaz 34849810x 70,0 04/01/1992
20 22500861 Higor Rafael Macera Estival 445731321 67,5 08/09/1988
21 22500305 Fernanda Marques de Souza 663132502 67,5 18/06/1990
22 22500007 Maria Olivia de Araujo Candolato 418499822 67,5 24/04/1997
23 22500024 Cleidina Xavier de Jesus 54601995x 65,0 18/03/1983
24 22500386 Émerson Pereira da Silva 461959872 65,0 06/07/1989
25 22500759 Iago Cardoso de Andrade 1010120204 65,0 20/01/1992
26 22500553 Guilherme Ezequiel Sati 490254676 65,0 15/04/1993
27 22500154 Romulo Ribeiro Teixeira 322065335 65,0 23/06/1993
28 22500611 Aline Maria Alcantara Ribeiro 553986144 65,0 05/03/1997
29 22500616 João Eduardo Andrade Pereira 17426295 65,0 26/09/1997
30 22500065 Ricardo Fontes Toledo 6952677 62,5 06/04/1979
31 22500075 Talissa Gabriela Zanetti Aquino 435275197 62,5 30/01/1987
32 22500377 Rafael Henrique Martins Marcondes 468892278 62,5 13/05/1989
33 22500118 Rahissa Diogo de Oliveira MG13286014 62,5 03/05/1991
34 22500022 Yuri Biasoli 492606183 62,5 02/04/1993
35 22500526 Gilmar Ruga Filho 39041105x 62,5 15/12/1995
36 22500168 Valmir Aparecido Ferreira 212250012 60,0 30/04/1971
37 22500556 Grasieli de Souza 295196683 57,5 30/12/1977
38 22500866 Marco Aurélio Teixeira 285709562 57,5 27/12/1978
39 22500618 Daniele Cristina de Souza 298067110 57,5 06/05/1981
40 22500270 Flávio Augusto Maschietto 349738919 57,5 17/12/1981
41 22500834 Amanda Cristina Silvério 410815913 57,5 15/09/1994
42 22500809 Iara de Cássia Santos 635938212 57,5 08/07/1997
43 22500030 Carlos Alexandre Ribeiro 252594095 55,0 07/05/1977
44 22500593 Ana Paula da Ponte 480140017 55,0 28/09/1991
45 22500773 Victor Semcovici Sanchez 485805364 55,0 11/12/1991
46 22500412 Robert Werner Koller 383284557 55,0 23/11/1995
47 22500797 Beatriz Bianco Helena 432822616 55,0 20/09/1996
48 22500371 Andresa Lück Delgado 309975633 52,5 18/03/1980
49 22500120 João Luiz Bernardo 403793592 52,5 18/12/1985
50 22500534 Caio Cesar Pellis Delarolle 496977313 52,5 21/02/1993
51 22500647 João Marcos Penna de Andrade 541822937 52,5 31/05/1997
52 22500401 José Fernando Torricelli 185652827 50,0 11/04/1967
53 22500361 Maria Ap. Dias dos Santos 29547578 50,0 18/09/1976
54 22500855 Vinicius Santarcangelo Novaes 353552161 50,0 14/12/1984
55 22500098 Camilla Alonso da Costa 403794882 50,0 26/05/1985
56 22500762 Robinson Pereira 477972561 50,0 31/07/1991
57 22500197 Caroline Naiara Bruno 497392987 50,0 08/09/1994
58 22500368 Murilo Elias Mendes 455604009 50,0 27/06/1997
59 22500291 Gabriel Chiavegato Cipriano 496510587 50,0 07/09/1997

REPROVADOS E AUSENTES (Número de Inscrição): ASSESSOR JURÍDICO

22500010 22500093 22500212 22500304 22500424 22500546 22500674 22500767 22500827
22500023 22500099 22500215 22500314 22500425 22500568 22500685 22500769 22500830
22500027 22500101 22500226 22500341 22500438 22500583 22500687 22500774 22500843

 3

22500034 22500121 22500232 22500363 22500442 22500584 22500700 22500792 22500850
22500050 22500125 22500233 22500364 22500444 22500602 22500702 22500793 22500854
22500057 22500129 22500235 22500370 22500448 22500614 22500716 22500798 22500864
22500059 22500139 22500240 22500374 22500483 22500636 22500732 22500799 22500865
22500067 22500164 22500252 22500380 22500489 22500646 22500733 22500803 22500870
22500074 22500183 22500265 22500389 22500491 22500650 22500746 22500804 22500874
22500079 22500196 22500266 22500396 22500498 22500655 22500753 22500805 22500875
22500081 22500205 22500274 22500403 22500503 22500656 22500754 22500824 22500884
22500091 22500207 22500277 22500417 22500541 22500659 22500763 22500825

Casa Branca,  08 de julho de 2022.

LUIS RICARDO FERREIRA FILIPPINE
Superintendente da ARESPCAB